
 

 
DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E 
SOCIALI 
 

Settore Amministrativo 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 
 73100 -  Lecce 
dip.scienze.umane.sociali@cert-unile.it 
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
 

 

 

1 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI: 
 
Svolgimento di attività nell’ambito del Progetto per le esigenze del Master di I livello in “Diversity e 
Disability Management” a.a. 2021-2022: 
 
PROFILO A) Avviso pubblico di procedura comparativa per TITOLI e COLLOQUIO per 
affidamento n. 1 incarico di prestazione occasionale in qualità di tutor d’aula PROFILO B) Avviso 
pubblico di procedura comparativa per TITOLI e COLLOQUIO per affidamento n. 1 incarico di 
prestazione occasionale in qualità di tutor amministrativo Responsabile Scientifico Prof.ssa 
Emanuela Ingusci 
Bando D.D. n. 157 del 10/05/2022  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 in 
attuazione della Legge n. 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 
24/11/2017, modificato, da ultimo, con D.R. n. 118 del 03/03/2021 e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 69 del 20/03/2021; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 
7, comma 6, del D. L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione del S.A. n. 125 
del 17.12.2013 e del C.d.A. n. 299 del 18.12.2013 ed emanato con D.R. n. 46 del 24.01.2014; 

VISTO il Piano integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
2022-2024, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27/01/2022; 

VISTO il D.D. n. 157 del 10/05/2022 relativo al bando pubblico in oggetto;  
VISTO il D.D. n. 184 del 30/05/2022 di nomina della Commissione per la procedura in oggetto, 

nelle persone di: Prof.ssa Emanuela Ingusci - Associato SSD: M-PSI/06 - Presidente; Prof.ssa 
Paola Angelelli - Associato SSD: M-PSI/06 - Componente; Prof. Daniele De Luca – 
Associato SSD: SPS/06 – Componente; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione del bando 
era fissata per il giorno 25/05/2022;  

VISTO il verbale n.1 della seduta del 06/06/2022 nel quale la succitata Commissione ha proceduto 
alla fissazione dei criteri per la valutazione dei titoli presentati dai candidati alle selezioni; 

VISTO il verbale n. 2 della seduta del 08/06/2022, relativo alla valutazione dei titoli (max 50 
punti); 





 

 
DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E 
SOCIALI 
 

Settore Amministrativo 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 
 73100 -  Lecce 
dip.scienze.umane.sociali@cert-unile.it 
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
 

 

 

2 
 

VISTO il verbale n. 3 della seduta del 24/06/2022, relativo ai colloqui orali (max 50 punti) dal 
quale risultano i seguenti punteggi: 

  Profilo A tutor d’aula 

 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

Aventaggiato Flavia 50 38 88 

Maria Pia Greco 45 40 85 

Elena  Romano 40 50 90 

Maria Urgesi 27 35 62 

Profilo B tutor amministrativo 
 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

Aventaggiato Flavia 45 50 95 

Maria Pia Greco 45 45 90 

 
UDITA la Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità degli atti della procedura 

comparativa; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva per la copertura finanziaria dell'incarico è di € 6.000,00 

(seimila/00) comprensiva di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione, iva e cassa se 
dovute, che sarà corrisposto al termine della prestazione stessa ed è subordinato alla ricezione 
di una dichiarazione di assolvimento degli obblighi contrattuali da parte del Responsabile 
Scientifico che graverà sull’UPB: MASTER.DIDIS.MANAGEMENT; 

RITENUTO necessario e urgente approvare i predetti atti e procedere alla nomina delle vincitrici 
nelle persone di Romano Elena, per il Profilo A e di Aventaggiato Flavia per il profilo B, al 
fine di conferire gli incarichi di prestazione occasionale per le esigenze in epigrafe. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice, per la valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute in risposta all’Avviso pubblico di cui al D.D. n 157 del 
10/05/2022. 
Art. 2 - Dichiarare vincitrice la Dott.ssa Romano Elena per il Profilo A Tutor D’aula e la dott.ssa 
Aventaggiato Flavia per il Profilo B TUTOR AMMINISTRATIVO  
 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E 
SOCIALI 
 

Settore Amministrativo 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 
 73100 -  Lecce 
dip.scienze.umane.sociali@cert-unile.it 
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
 

 

 

3 
 

Del presente Decreto sarà data comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento e mediante apposito avviso 
all’Albo Ufficiale di Ateneo e nella scheda relativa alla procedura comparativa in questione esistente nella sezione 
“Bandi e Concorsi”, voce “Prestazioni professionali” del sito internet www.unisalento.it. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Mariano Longo 

 
Alla Raccolta 


		2022-06-27T10:13:15+0000
	LONGO MARIANO




